OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2020
{Cifras Expresadas en Délares de Los Estados Unidos de América)

INGRESOS TOTALES $ 7,375988.18
INGRESOS DE OPERACION $ 734872228

Intereses Corrientes $ 6,401,123.24
Factibilidad y Estructuracion de Credito $ 581,487.05
Intereses Moratorios $ 70,428.93
Ingresos - seguros $ 170,344.54
Ingresos Financieros $ 44,192.88
$
$

Ingresos por colectores 26,984.01

Oftros ingresos 54,161.63
INGRESOS DE NO OPERACION $ 27,265.90
Otros 27,265.90
MENOS: $ 2,573.459.09
Costos de Intermediacion Financiera $2,573,459.09
Resulitado Bruto $ 4,802,529.09
MENOS:
Gastos de Operacién $ 3,561,401.99
Total gastos $ 3,561.401.99
Gastos de personal $ 2,331,686.88
(Gastos de administracién y ventas $ 1,000,626.80
Gastos de depreciacion y amortizacion $  229,088.31
Resultado de Operaciones Ordinarias $ 1,241,127.10
MENOS:
Gastos No Operativos $ 42 882.04
Provision para incobrabilidad de préstamos $ 906,661.36
Utilidad antes de Impuestos $ 281,583.70
Impuesto Sobre la Renta por Pagar 3 132,467 .44
Utitlidad después de Impuesto Sobre la Renta $ 169,116.26
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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes

Cartera de créditos - Corto Plazo

{-) Provisién para Incobrabilidades

Cuentas y documentos por cobrar

Bienes muebles disponibles para la venta
Pagos anticipados

Pago a cuenta del Impuesto Sobre la Renta
Credito Fiscal - IVA

NO CORRIENTE
Cartera de crédilos - Largo Plazo
Propiedad Planta y Equipo

Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo  $

Inversiones permanentes
Intangibles

Activo por impuesto diferido
Activos en desarroflo

TOTAL DE ACTIVO
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BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO 2020
{Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

§ 27,354,627.86

$ 429149207
$ 21,727,279.91
$ (1,930,387.15)
$ 42371367
$ 2,006,302.62
$  627,613.54
$ 92,915.06

25,698.14

$ .698.

$ 29,629,439.69
$ 26,831,583.58
$ 2,693,582.56
(607,064.31)
$ 2,358.71
$ 45.188.72
$ 26,258.40
$  637,531.03

'$ 56,984,067.55
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Gerente General

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Préstamos a Corto Plazo

Papel Bursatil

Cuentas y documentos por pagar
Acreedores varios

Retencion por pagar

Impuesto Sobre la Renta por Pagar
Dehito Fiscal - IVA

Préstamos por arrendatmiento

NO CORRIENTE
Prestamos por pagar a Largo Plazo
Préstamos por arendamiento - Largo Plazo
Pasivo por Iimpuesto Sobre la Renta Diferido
Deuda Subordinada

PATRIMONIO
Capital Sociat
Reserva legal acumulada

Utilidad de ejercicios anteriores
Utilidad del presente ejercicio

TOTAL PASIVO + PATRIMONIOC

Gerente Financiero
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$ 29,680462.17
23,925,755.69
3,906,775.93
1,380,782.24
65,477.55
71,938.71
137.421.73
47,024.60
145285.72

e

$ 20,102,567.80
18,215,739.24

335,350.05
51478.51
1,500,000.00

$ 7.201,037.58
3,976,500.00
295,680.22
2,769,741.10
159,116.26

$ 56,984,067.55

T CONTADOR
SIVIA CARCLINA MARTINEZ SALINAS
INSCRIPCION No, 8676
CVIFCPA

SALVADOR




